de Honrarias.

Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO Nº /2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

EXPEDIENTE
Q1i 10`1 I VI

O vereador infra-assinado, nos termos do art. 196, inciso VII, do Regimento Interno, requer,

ouvida a Casa, na forma regimental, requer de V. Exa. que sejam entregues placas de

homenagem aos bombeiros militares 12 Tenente BM Daniel Luiz Rodrigues Guimarães, 12

Sargento BM George Luperce Miranda, 2º Sargento BM Ricardo Alessandro da Silva, 32

Sargento BM Filipe Bageto Moreira, 32 Sargento BM Fabiano Marcos Ferreira, Cabo BM

Leonardo Victor Amaral Salgado, Cabo BM Gilson Luiz Ramos, Cabo BM Gabriel

Henriques de Medeiros Souza, Soldado BM Wallace Corrade Silva, integrantes da 2ª

Companhia Operacional de Bombeiros de Conselheiro Lafaiete, pelos relevantes serviços

prestados a comunidade lafaietense, através da realização do PROJETO RURAL LEGAL nas

escolas rurais de Conselheiro Lafaiete, onde foram repassadas orientações técnicas, teóricas e

práticas, sobre segurança e auto cuidado, voltadas para garantir a preservação da vida.

Projeto que beneficiou diretamente os estudantes, seus familiares e os servidores das escolas.
i

Requer ainda, que a homenagem seja entregue durante a Sessão Solene de Entregara

I—
r J

Y1i

r.

cc
lj

SALA DAS SESSÕES, 02 DE JULHO DE 2024.

VEREADOR PIRO AMÉRICO DE ALMEIDA

Rua Assis Andrade, 540 — Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete —MG
Fone (0**31) 3769-8100 — Fax (0**31) 3769-8103